ПРОТОКОЛ
заседания «Малого совета» по межэтническим отношениям муниципального образования «Николаевское сельское поселение»

№ 4
  17.12.2023 года                                                                                         с. Николаевка
 
Председатель: Ковалева Елена Павловна –  глава Администрации Николаевского сельского поселения
Секретарь:  Полякова Олеся Петровна – ведущий специалист сектора муниципального имущества, земельных отношений и ЖКХ Администрации Николаевского сельского поселения
Члены малого совета:
 1.  Волошин И.П. - представитель национальной группы цыган.
 2.  Саркисян Г.Г. - представитель национальной группы армян.
 3.  Демяненко В.А. – УУП  ОМВД России по Неклиновскому району
4. Рогозян А.А.  -  начальник сектора муниципального имущества, земельных отношений и ЖКХ Администрации Николаевского сельского поселения.
5. Полякова С.И. – директор МБУК «Николаевский ДК».

 Приглашённые:
1. Стукань И.Э. – председатель Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Глава Николаевского сельского поселения;
2. Гребенюк А.А. – атаман станицы Николаевской, Таганрогского казачьего юрта;
3. Манжура Ю.А. – депутат Собрания депутатов Николаевского сельского поселения.

Повестка заседания:
1. Обеспечение пожарной безопасности в новогодние и рождественские праздники.
2. «О мерах направленных на профилактику межнациональных и межэтнических конфликтов на территории Николаевского сельского поселения».

Решили: Утвердить повестку заседания. 
Голосовали: за – 7, против -0, воздержались -0.


1. Слушали:
	Рогозян А.А. сообщил, что продолжается совместное патрулирование с. Николаевка и х. Гаевка  в вечернее время, по пятницам, праздничным и выходным дням, силами представителей национальных групп, специалиста администрации и работников ОМВД России по Неклиновскому району. Проводятся профилактические беседы. 
	Уведомил собравшихся, что указом Губернатора Ростовской области от 22.11.2023 № 105 с 1 декабря 2023г. по 1 марта 2024г. (включительно) на территории Ростовской области введено ограничение на использование (применение) гражданами и организациями пиротехнических изделий, за исключением пиротехнических изделий, соответствующих I классу опасности по техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» (хлопушки, бенгальские огни, фонтаны холодного огня).  

      Решили:
Информацию принять к сведению.

2. Слушали:
 Полякова О.П. сообщила, в связи с проведением специальной военной операции в Украине, обострением палестино-израильского конфликта в Секторе Газа участились случаи межнациональных и межэтнических конфликтов на территории РФ, в том числе и на территории Ростовской области. В преддверии выборов Президента РФ, по данным спецслужб, террористические формирования будут пытаться дестабилизировать и искусственно раскачивать конфликты внутри нашей страны. Поэтому необходимо проявлять особую бдительность и наблюдательность. Незамедлительно информировать правоохранительные органы обо всех подозрительных лицах.

     Решили:
Информацию принять к сведению.


Председатель собрания                                                                     Е.П. Ковалева
Секретарь собрания                                                                           О.П. Полякова 
